Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

 от _________                                                                                                                         №______

О проведении школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»
На основании приказа МО и Н РТ  № под-954/20 от 10.09.2020 г «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района в2020/2021 учебном году»
приказываю:
1. Провести с 21 сентября по 14 октября 2020 года школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  по 19 предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК). (приложение №1);

2. Провести с  15 по 23 октября 2020 года школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп школ  с русским языком обучения, русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа (приложение №2);
3 В  период проведения  олимпиад в 2020/2021 учебном году строго руководствоваться  Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году утвержденного приказом МО и Н РТ  № под-954/20 от 10.09.2020 г.

  4. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников завучу по учебной работе А.Б. Шайдуллиной.

 4.1.Назначить организатором в аудиториях  учителей  других  предметов (приложение № 3);

 4.2.Предложить олимпиадные задания школьного этапа  всем учащимся;

 4.3.По итогам проведения школьного этапа по 19 предметам разместить на сайте школы в разделе «Олимпиады» анализ проведения школьного этапа олимпиад, протоколы по итогам олимпиад до  19.10.2020г., анализ школьного этапа олимпиад, протоколы по итогам олимпиад по родным языкам  до 28.10.2020г.

4.4. При проведении школьного этапа олимпиады, руководствоваться п.23 Порядка проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников утвержденным приказом МО и Н РТ № под-954/20 от 10.09.2020 г.
5. Организатору школьного этапа:

5.1.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании  комплектов заданий;

5.2. В 3- дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады:

- направить  отчет о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по данному предмету  (форма №1) (Статистическая отчетность) методистам по закрепленным олимпиадам (п.3 данного приказа);
5.3. В 3-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады разместить  на сайте школы в разделе «Олимпиады»:

-приказ о проведении школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиады  школьников (сканированный вариант, разместить 1 раз);

-протокол  по итогам проведения школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиады школьников (сканированный вариант);

-приказ по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиады  школьников (сканированный вариант).

6. Учителям-предметникам:

6.1. обеспечить подготовку учащихся школы  для школьного этапа по общеобразовательным предметам,  представить протоколы о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады на следующий день после проведения олимпиады.

7. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 5)

8. Членам оргкомитета во время проведения школьного тура олимпиад наблюдать за проведением олимпиад;

9. Руководителям ШМО итоги выступления учащихся в школьном этапе олимпиады обсудить на заседании ШМО, методическом совете.

10.  Начало школьного этапа предметных олимпиад в 13:00 ч.

11.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.Б.Шайдуллину, заместителя директора по учебной работе

Директор школы________  Г.Г.Назмуддинов